[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский район Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

	«29» ноября 2022 г.
№ 47-пг
гп Северо-Енисейский

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба
В целях актуализации Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района в соответствии со Схемой территориального планирования Северо-Енисейского района, утвержденной решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.11.2009 № 654-57 «Об утверждении схемы территориального планирования Северо-Енисейского муниципального района» актуализации сведений о границах территориальных зон, отражаемых в картах градостроительного, руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, утвержденных решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.10.2016 № 179-14, от 10.02.2017 № 244-20, от 21.06.2017 № 298-24, от 06.07.2017 № 316-25, от 17.09.2019 № 678-52, от 30.10.2019 № 707-53, от 17.04.2020 № 787-59, от 23.12.2020 № 61-5, от 22.04.2022 № 358-22; от 29.08.2022 № 425-26) (далее – Правила землепользования и застройки) в части изменений границ территориальных зон, отражаемых в картах градостроительного зонирования, с учетом границ функциональных зон, устанавливаемых в проекте внесения изменений в Схему территориального планирования Северо-Енисейского района.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района обеспечить подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, указанного в пункте 1 настоящего постановления и рассмотрение такого проекта на публичных слушаниях.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района

по социальным вопросам

         Е.А. Михалева